
Republika e KosovEs Kuvendi i Komun6s-Vushtrri
Bazuar nd nenin 12.1 te LiEit per Veteqeve
Statutit te I(omunes, dhe nenin 4.2 te Uclhezimit Administrativ per Organizimin dhe
Funksionimin e Komiteteve Konsultative ne Komuna Nr.200g/10, clhe vendimin e
Kuvendit te Komunes 01.Nr. 58/16, dt. 31.03 .2016, Kuvendi i Komunes se vushtrrise
shpall:

KONKURS

Per anetaresim ne keto Komitete Konsultative te KK-se :

l. Komiteti pdr Arsim, Kultur6, F€, sport dhe Rini (7 andtarE);
2. Komiteti p€r Zhvillim Ekonomik dhe Shdrbime Publike (7 an6tar6);
3. Komiteti p6r Urbaniz6m dhe Mbrojtjen e Ambien tit (7 an6tar€);
4. Komiteti pdr sh6ndet6si dhe p€rkujdesje sociale (7 an6tar6);
5. Komiteti pdr tE Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore (7 an€tar6);
6. Komiteti p€r Personat me Nevoja tE vegan ta (7 anEtar6).

Detyrat dhe pErgjegjdsit€:

- Japin propozime per rregullore te ndryshme sipas lemive perkatese.
- Japin mendime dhe ide rreth iniciativave qe i ndermerr kryetari i komunes, komitetet e
perhershme, apo kuvendi i komunes ne fushat perkatese.
- Paraqesin pikepamjet dhe mendimet e qytetareve para kryetarit te komunes dhe
kuvendit te komunes.

- Paraqesin propozimet plr zgidhjen e problemeve te identifik uara.
- Paraqesin ide apo propozime per hulumtime te ndryshme.

Mandati:

Mandati i pare i anetareve te komiteteve konsultative eshte trevjega r ne bazate rregullta.
Anetaret e komiteteve konsultative mund te sherbejne me se shumti per dy mandate te
njepasnjeshme si anetare te ketyre komiteteve.

Kompensimi:
Per punet e tyre ne komitetet konsurtative, anetaret
kompensohen konform dispozitave te nenit 9 te Udhezimit
Pagesen e Stafit Politik n6 Komuna.

e ketyre komiteteve do te

Administrativ Nr.1 612008 per



Kushtet:

Te drejte per te marre pjese ne konkurs- per anetaresim ne komitetet konsultative kan€ te

giithe qytetaret dhe perfaqesuesit e organizatave joqeveritare te Komunes se Vushtrrise,

te cilet duhet t6 jene eksperte, perkatesisht njohes te fushave perkatese. Njohes i asaj

fushe apo anotar i organizates e cila merret me ate fusheveprimtari.
perfaqesimi giinor ne komitetet konsultative duhet td jet€ nd kuot6n e 30 %-shit, duke

perfshir6 pjesetaret e komuniteteve jo shumice ne proporcion te perfaqesimit te tyre ne

komune.

Kandidati p6r anetar n€ komitetet konsultative duhet te jete banor i Komunes s€

Vushtrrise.

PErgatitja profesionale e kErkuar:

Studime universitare.

Pervoja e punes dhe njohja e Punes

Dokumentet e k6rkuara:

CV;

Diploma;

Ekstrakti i lindjes;

Kopja e leternj oftimit;
D0shmia per pervojen e Punes.

me kompjuter jane te preferuara.

Kandidatct te cil6t konkurrojnE duhet t'i n6nshtrohen intervistimit.

Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga dita e shpalljes ne mjetet e informimit publik.

Dokumentet e pakompletuara dhe ato qe arrijne pas afatit, nuk do te shqyrtohen.

Dorezimi i dokumenteve te kerkuara mund te behet gdo dite pune prej ores 09:00 deri ne

oren t5:30 ne Zyren e Pranimit te Komunes se Vushtrrise.
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Kuvendit


